Contrataciones de Contrataciones de la Entidad 2022, para la inclusión del siguiente 
procedimiento de selección: 

• Adjudicación Simplificada para la “Adquisición de aires acondicionados de precisión 
para el Data Center de la sede Lima Cercado del Jurado Nacional de Elecciones”, 
por el importe total S/. 447,659.55 (Cuatrocientos cuarenta y siete mil seiscientos 
cincuenta y nueve con 55/100 soles), con fecha prevista de convocatoria para 
Febrero 2022. 

Que, inclusión del procedimiento de selección por Adjudicación Simplificada para el 
“Adquisición de aires acondicionados de precisión para el Data Center de la sede Lima

[...]

Desarrollo Tecnológico, indica que persiste la necesidad de la adquisición de aires 
acondicionados de precisión para el data center de la sede Lima Cercado del Jurado 
Nacional de Elecciones, indicando a través del Informe N° 002-2022-GAQT-LOG- 

DGRS/JNE que el requerimiento asciende al monto de S/ 447,659.55 (Cuatrocientos 
cuarenta y siete mil seiscientos cincuenta y nueve con 55/100 Soles), la misma que cuenta 
con la Certificación N° 00290-2022-DGPID/JNE de fecha 06 de febrero de 2022 y con la 
previsión presupuestal N° 22, de fecha 08 de febrero de 2022, que garantizan su 
financiamiento, y se concluye que debe incluirse en el PAC del JNE, dicho procedimiento,